DCCCVII.

ANNO 1500. — *Confirmatorium in Forma ejusdem pape Alexandri, Monasterio novecellensi exhibitum.*

Alexander, episcopus, servus servorum dei, venerabilibus fratribus, Archiepiscopo saltzburgensis et episcopo tridentinensis ac dilecto filio, preposito ecclesie brixinensis, Salutem et apostolicam benedictionem. Militanti ecclesie licet immeriti, disponente domino, presidentes circa curam ecclesiarum et monasteriorum omni solertia, reddimur indefessa solliciti, ut juxta debitum pastoralis officii eorum occuramus dispendiis et profectibus, divina cooperante clemencia, salubriter intendamus. Sane dilectorum filiorum, Luce Harber, prepositi Monasterii, per prepositum soliti gubernari, Novecelle, alias beate virginis ad gradias, ordinis sancti Augustini, brixinensis diocesis, ac conventus ejusdem Monasterii conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi aliquo ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiarum persono, tam religiose quam seculares, nec non duces, marchiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, communia civitatum, universitates oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum ac alio seculares persono civitatum et dyocesum ac aliarum parcium divorsarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domus, possessiones, jura et jurisdictiones, nec non fructus, census, redditus et proventus dicti Monasterii ac nonnulla alia bona mobilia, immobilia, spiritualia et temporalia, ad prepositum et conventum ac Monasterium predictum spectancia, et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium, consilium et favorem, nonnulli eciam civitatum et dyocesum ac parcium predictarum, qui nomen domini in vacuum recipere non formidant, eisdem, preposito et conventui, super predictis castris, villis et locis aliis, terris, domibus et possessionibus, juribus, jurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus et preventibus eorundem et quibuscunque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus et aliis rebus ad eosdem, prepositum et conventum ac Monasterium, spectantibus, multiplices molestias et injurias inferunt ac jacturas, Quare prepositus et conventus prefati nobis humiliter supplicarunt, ut, cum eisdem valde reddatur difficile pro singulis querolis ad apostolicam sedem habere re-

cursum, providere ipsis super hoc paterna diligencia curaremus. Nos igitur adversus occupatores, detentores, presumptores, molestatores et injuriatores hujusmodi, illo volentes eisdem, *preposito et conventui ac Monasterio*, remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur, ipsos, *prepositum et conventum* ac eorum singulos a quibuscunque excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a jure vel homino quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet inuodati existunt, ad effectum presencium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, eciam si sint extra loca, in quibus deputati estis, iudices et conservatores prefatis, *preposito et conventui*, efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis eosdem super hiis et quibuslibet aliis bonis et juribus, *ad prepositum et conventum*, predictos, spectantibus, ab eisdem vel quibusvis aliis indebite molestari vel eis gravamina vel damna vel injurias irrogari, factur dictis, *preposito et conventui*, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis et aliis personis quibuslibet super restitutione hujusmodi castrorum, villarum terrarum et aliorum locorum, jurisdictionum, jurium et bonorum mobilium et immobilium, reddituum quoque ac proventuum et aliorum quorumcunque bonorum nec non de quibuslibet molestiis, injuriis atque damnis presentibus et futuris in illis vide licet, que judicialom requirunt indaginem, summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero, prout qualitas eorum exegerit, justicie complementum, occupatores seu detentores, presumptores quoslibet et robolles, cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel condicionis extiterint, quando cunque et quociscunque expodierit, auctoritate nostra per censuras ecclesiasticas, appellacione postposita, composcendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis; et nichilominus, legitimis super hiis habendis per vos servatis processibus, illos, quos censuras et penas per vos pro tempore latas incurrisse constituerit, quociens opus fuerit, iteratis majoribus aggravare curetis. Coterum si per summariam informacionem per vos super hoc habendam eciam nobis constitorit, quod ad loca, in quibus occupatores, detentores, presumptores, molesta-

tores et injuriatores prefatos esse contigerit, pro citationibus pro
ois faciendis tutus non pateat accessus vel eorum presencia
commode nequeat haberi, nos vobis citationes ipsas per edicta
publica, locis publicis, partibus illis vicinis, affigenda, de qui-
bus sit verisimilis conjectura, quod ad eorum citatorum noti-
ciam pervenire valeant, faciendi plenam et liberam concedimus
tenore presencium et harum serie facultatem et volumus et
dicta auctoritate decernimus, quod citationes hujusmodi sic
facte perinde eosdem citatos arceant ac si ipsis personaliter facte
et intimate forent, non obstantibus tam felicitis recordacionis
Bonifacii, pape VIII., predecessoris nostri, in quibus cavetur,
ne aliquis extra suam civitatem et diocesim, nisi in certis ex-
ceptis casibus et in illis ultra unam diotam a fine sue diocesis,
ad iudicium evocetur, seu ne iudices et conservatores a sede
deputati predicta extra civitatem et diocesim, in quibus depu-
tati fuerint, contra quosunque procedere sive alii vel aliis vices
suas committere aut alias ultra unam diotam a fine diocesis
eorundem trahere presumant, quam aliis quibuscunque consti-
tucionibus, a predecessores nostris, Romanis pontificibus, tam
de iudicibus, de legatis et conservatoribus quam personis ultra
certum numerum ad iudicium non vocandis, aut aliis editis, que
nostre possent in hac parte jurisdictioni aut potestati ejusque
libero exercicio quomodolibet obviare, seu si aliquibus com-
muniter vel divisim a predicta sit sede indultum, quod excom-
municari, suspendi vel interdici seu extra vel ultra certa loca
ad iudicium evocari non possint, per literas apostolicas non fa-
cientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
hujusmodi et eorum personis, locis, ordinibus et nominibus pro-
priis mencionem et qualibet alia indulgencia dicte sedis, gene-
rali vel specialia, cujuscunque tenoris existat. Preterea volumus
et prefata auctoritate apostolica eciam decernimus, quod quilibet
vestrum prosequi valeat articulum, eciam per alium inchoatum,
quamvis idem inchoans ullo fuerit canonico impedimento impe-
ditus, quodque a dato presencium sit vobis et unicuique vestrum
in premissis omnibus et eorum singulis, ceptis et non ceptis,
presentibus et futuris, perpetua potestas et jurisdictione attributa,
ut eo vigore caque firmitate possitis in premissis omnibus et
singulis, ceptis et non ceptis, presentibus et futuris et pro pre-
dictis procedere, ac si predicta omnia et singula coram vobis
cepta fuissent et jurisdictione vestra et cujuslibet vestrum in pre-

dictis omnibus et singulis per citationem vel modum alium perpetuata legitime extitisact, constitutione super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstante, presentibus, perpetuis, futuris temporibus valitura. Et quia difficile foret, presentes literas ad singula, in quibus illis opus foret, loca deferri, similiter volumus et dicta auctoritate decernimus, quod transumptis literarum earundem, manibus duorum notariorum publicorum subscriptis et per eos debite collacionatis et auscultatis ac sigillo alicujus persono, in dignitate ecclesiastica constitute, munitis plena fides in judicio et extra illud adhibeatur et adhiberi debeat indubia, ac si ipse originales litere exhibite forent vel ostense. Datum *Rome apud sanctum Petrum* anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo pridie kal. Aprilis.

Pontificatus nostri anno octavo.

REGISTER.

Die erste Zahl gibt das Ausstellungsjahr der Urkunde, die nächste die Nummer der Urkunde und die letzte die Seite an; b. bedeutet benefactor, t. — testis.

A.

- Abbatissa serorum Brixinae, 1451, 780, 586.
- Ache de:
- Liber, 1252, 274, 119.
- Achernach (Ahornach), loc., mons, 1195, 181, 71; 1217, 194, 81; 1244, 259, 113; 1384, 612, 374.
- Achter Tomel, t., 1387, 637, 406.
- Adalberus, colon., 1163, 103, 35.
- Adelbero, t., 1157, 69, 26.
- Adelbertus, marit. Leucard., 1151, 40, 15.
- Adelberus, pat. Regenh., t., 1155, 52, 19.
- Adelberus, serv., 1163, 103, 35.
- Adelbrecht, serv., 1156, 62, 22.
- Adelbaidis, comitissa, uxor Engilberti, cem., 1165, 109, 37.
- Adelhardus, colon., 1142, 12, 7.
- Adler Job., cosperat. in Innsbr., t., 1426, 723, 514.
- Afers (Avers), loc., 1265, 291, 129; 1314, 436, 218.
- Afers de:
- Caller der, Jackel, t., 1385, 622, 387.
- Jacob, t., 1390, 646, 419.
- Kurtscheier der, Hanns, t., 1385, 622, 387.
- Niederecker der, Nicol., t., 1385, 622, 387.
- Raitze der, Ulrich, t., 1385, 622, 387.
- Rindler der, Chunrat, t., 1385, 622, 387.
- Unteracker von Gngel, t., 1385, 622, 387.
- Wiesen von Chunzel, t., 1385, 622, 387.
- Affra de:
- Cenradus, villic., t., 1262, 288, 126.
- Agatha, uxor Wernheri, b., 1149, 30, 13.
- Agnes, fil. Omeniae, 1209, 189, 77.
- Aichach, loc. ap. Völs, 1185, 155, 59; 1234, 222, 96; 1237, 240, 104; 1373, 567, 315.
- Aichach de:
- Abelinus, frat. Hngol., t., 1284, 355, 172.
- Albertus, can. brix., 1228, 205, 87.
- Albertus, colon., 1237, 240, 104.
- Albertus, t., 1246, 260, 114.
- Gotschalvus, t., 1197, 183, 73.
- Gotschalvus, jun., 1194, 178, 70; 1194, 179, 70; 1197, 184, 73.
- Hainricus, dapifer, frat. Wilhelmi, t., 1227, 204, 87; 1234, 223, 96, 1240, 251, 110.
- Hainricus, t., 1293, 375, 183.
- Hartwicus, mil. Gotsch., t., 1194, 179, 70.